

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện chủ đề năm 2020 của Thành phố về “Đẩy mạnh hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị” trên địa bàn Phường 12**

Căn cứ Kế hoạch số 652/KH-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Quận 10 về thực hiện chủ đề năm 2020 của Thành phố về “Đẩy mạnh hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị” trên địa bàn Quận 10,

Ủy ban nhân dân Phường 12 triển khai kế hoạch thực hiện chủ đề năm 2020 trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Đẩy mạnh các hoạt động văn hóa trên địa bàn gắn với tiếp tục thực hiện Chương trình hành động số 45-CTHD/TU của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về “Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước”, góp phần nâng cao chất lượng đời sống văn hóa, tinh thần nhân dân tại địa phương.

Nâng cao hiệu quả công tác xây dựng nếp sống văn minh đô thị gắn kết chặt chẽ với việc nâng chất Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và tổ chức thực hiện tốt Cuộc vận động “Người dân thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì thành phố sạch và giảm ngập nước”.

Tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực hưởng ứng chủ đề năm 2020 bằng những việc làm thiết thực, hiệu quả gắn với triển khai thực hiện tốt công tác dân vận chính quyền góp phần đẩy mạnh hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị tại phường.

Việc triển khai thực hiện kế hoạch phải đảm bảo tính đồng bộ, hiệu quả và huy động sự tham gia của hệ thống chính trị, nhân dân trên địa bàn, tạo sự chuyển biến rõ nét, cụ thể tại từng cơ quan, đơn vị, địa phương. Việc tổ chức các hoạt động văn hóa được lồng ghép vào các đợt hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và các sự kiện trọng đại của đất nước trong năm 2020.

#### **II. MỘT SỐ CHỈ TIÊU TRỌNG TÂM**

1. Phường 12 đạt tiêu chí Phường văn minh đô thị năm 2020.

2. 100% công sở trên địa bàn phường đăng ký xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa và có 100% công sở được kiểm tra, công nhận đạt tiêu chí công sở văn hóa trong năm 2020.

3. Có 8/8 Khu phố đạt tiêu chí Khu phố văn hóa.

4. 100% Khu phố đưa nội dung xây dựng nếp sống văn minh đô thị, ứng xử văn hóa nơi công cộng vào Quy ước Khu phố.

5. Xây dựng tuyến đường Ba Tháng Hai cơ bản đạt tiêu chí văn minh, mỹ quan đô thị cấp thành phố.

6. Xây dựng tuyến đường Cao Thắng, Trần Thiện Chánh cơ bản đạt tiêu chí văn minh, mỹ quan đô thị cấp quận.

7. Phối hợp xây dựng mảng xanh kết hợp tiểu cảnh trang trí nghệ thuật trên vỉa hè khu vực trước Việt Nam Quốc tự đến Học viện Hành chính Quốc gia (tuyến đường Ba Tháng Hai)

8. Xây dựng mảng xanh, kết hợp tiểu cảnh trang trí nghệ thuật tại tiểu đảo khu vực trước hẻm 436 đến hẻm 458 Đường Ba Tháng Hai.

9. 100% hộ dân có hợp đồng thu gom rác

10. Không để xảy ra ùn tắc giao thông quá 20 phút trên các tuyến đường văn minh, mỹ quan đô thị.

### **III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP**

#### **1. Thực hiện có hiệu quả công tác quán triệt, tuyên truyền, vận động thực hiện chủ đề Thành phố năm 2020**

a) Tăng cường tuyên truyền về chủ đề Thành phố năm 2020 “Năm đẩy mạnh hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị”, chủ đề An toàn giao thông Quốc gia năm 2020 “Đã uống rượu, bia – Không lái xe”, với mục tiêu “Tính mạng con người là trên hết”; Các nội dung về thực hiện nếp sống văn minh đô thị, 10 điều quy ước vệ sinh, văn minh đường phố, văn hóa ứng xử nơi công cộng, văn hóa giao thông, Luật An toàn giao thông đường bộ, Nghị định 100/2019/NĐ-CP....; Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức đa dạng, phong phú như: tổ chức hội thi, hội diễn...; tuyên truyền miệng (sinh hoạt, hội họp của các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, trường học...); Trên Trang thông tin điện tử, bảng điện tử tại phường... Tổ chức các hoạt động tuyên truyền lưu động tại các khu dân cư theo từng chủ đề, chủ điểm trọng tâm trong năm 2020.

b) Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị 27-CT/TW của Bộ Chính trị, các văn bản liên quan về xây dựng nếp sống văn minh đô thị sâu rộng trong hệ thống chính trị phường, khu phố, tổ dân phố nhất là trong nhân dân thông qua các buổi sinh hoạt, hội họp của tổ chức Đảng, Mặt trận – các Đoàn thể, Khu phố - Tổ dân phố và qua các phương tiện tuyên truyền khác (bảng tin Khu phố, Trang Thông tin điện tử, cùm pa nô, bảng điện tử,...); Chú trọng công tác giáo dục nâng cao ý thức trách nhiệm, vai trò gương mẫu của đảng viên, đoàn viên, hội viên, cán bộ, công chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang,...

c) Tuyên truyền, vận động các cơ sở kinh doanh, dịch vụ ăn uống trên các tuyến đường văn minh, mỹ quan đô thị, nhất là tuyến đường Ba Tháng Hai thực

hiện đảm bảo các điều kiện kinh doanh (bán đúng giá niêm yết, hàng hóa, sản phẩm có chất lượng, không kinh doanh hàng gian, hàng giả,... nhất là đảm bảo về an toàn vệ sinh thực phẩm; văn minh trong kinh doanh, không để xảy ra tình trạng chèo kéo khách, không để phương tiện, xe khách lấn chiếm, cản trở lưu thông.

## **2. Tổ chức đa dạng, phong phú các hoạt động văn hóa**

Tổ chức các hoạt động văn hóa như: ngày hội, giao lưu, biểu diễn, hội thi,.. Tổ chức hành trình đến với các di sản, di tích tại quận; liên hoan các câu lạc bộ để giới thiệu các hoạt động văn hóa, loại hình di sản văn hóa phi vật thể đến nhân dân, học sinh (dân ca Quan họ Bắc Ninh,...) gắn với các hoạt động nhân Ngày văn hóa các dân tộc Việt Nam 19/4, Ngày văn hóa đọc 23/4, Ngày di sản văn hóa Việt Nam 23/11, Ngày hội đại đoàn kết toàn dân 18/11,...

## **3. Triển khai thực hiện tốt các giải pháp xây dựng nếp sống văn minh đô thị gắn với xây dựng tuyến đường văn minh, mỹ quan đô thị**

a) Triển khai xây dựng và thực hiện quy ước khu dân cư năm 2020, trọng tâm là thực hiện Chỉ thị 19-CT/TU; 10 điều quy ước về vệ sinh, văn minh đường phố và văn hóa ứng xử nơi công cộng.

b) Tổ chức khảo sát và nâng cấp, cải tạo, sửa chữa các đoạn, vị trí vỉa hè bị bong tróc, hư bể theo hướng xã hội hóa; chỉnh trang các bồn cây xanh và một số bờ tường xuống cấp, cũ kỹ trên tuyến đường (nâng cấp, sơn mới,...); tiến hành kẻ, vẽ lại vạch sơn và sắp xếp việc mua bán, kinh doanh, để xe vỉa hè,...

c) Tăng cường công tác lập lại trật tự lòng lề đường, vệ sinh môi trường. Duy trì hoạt động kiểm tra, xử lý vi phạm trên các tuyến đường, trọng tâm là tuyến đường Ba Tháng Hai, Cao Thắng, Trần Thiện Chánh; thực hiện nề nếp, thường xuyên công tác tuần tra, xử lý vi phạm, nhất là các điểm nóng, không để tình trạng tái lấn chiếm; kiên quyết xử lý nghiêm và theo tình tiết tăng nặng đối với các trường hợp tái vi phạm nhằm tạo sự chuyển biến về nhận thức của nhân dân trong việc tự giác chấp hành và thực hiện các quy định của nhà nước về trật tự mỹ quan đô thị, xây dựng kế hoạch, lịch phối hợp giữa các phường giáp ranh trên cùng tuyến đường để thực hiện kiểm tra và xử lý đồng bộ.

d) Thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn giao thông, chống ùn tắc giao thông trên các tuyến đường, trọng tâm là phối hợp với Đoàn Thanh niên phường phân công lực lượng, duy trì thường xuyên hoạt động tham gia điều tiết, hướng dẫn giao thông vào giờ cao điểm tại các nút giao trên tuyến đường Ba Tháng Hai (Cao Thắng, Sư Vạn Hạnh, Lê Hồng Phong), nút giao Hoàng Dur Khương với Cao Thắng.

e) Thực hiện tốt Chỉ thị 19-CT/TU về cuộc vận động “Người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì thành phố sạch và giảm ngập nước” trên địa bàn phường gắn với xây dựng các danh hiệu văn hóa, nhất là gia đình văn hóa, khu phố văn hóa, phường văn minh đô thị và tuyến đường, tuyến hẻm văn minh, mỹ quan đô thị.

f) Chấn chỉnh hoạt động thu gom rác, vận động chủ đường dây thu gom rác hoặc xã hội hóa hỗ trợ chuyên đổi phương tiện thu gom rác hoặc xã hội hóa hỗ trợ chuyên đổi phương tiện thu gom rác cho các đường dây theo đúng quy định. Đẩy mạnh công tác phân loại rác tại nguồn, tăng cường quét rác, thu gom rác và rà soát, lắp đặt thùng rác công cộng 02 ngăn trên các tuyến đường văn minh đô thị; tổ chức có hiệu quả các hoạt động phong trào, các mô hình tự quản về giữ gìn vệ sinh môi trường,...

g) Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Phường 12 về triển khai các giải pháp về tăng cường hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Phường 12 theo Chỉ thị 23-CT/TU của Thành ủy, kịp thời kiểm tra, ngăn chặn, xử lý ngay từ đầu các hành vi vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng, chấm dứt tình trạng xây dựng không phép, sai phép, sai quy hoạch, xây dựng trên đất không được phép xây dựng trên địa bàn quản lý.

h) Tăng cường chấn chỉnh hoạt động lắp đặt biển hiệu, bảng quảng cáo trên đường Ba Tháng Hai, Cao Thắng, Trần Thiện Chánh có sự phối hợp chặt chẽ với các phòng, ban chuyên môn của Quận để kịp thời phát hiện, kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm.

i) Thực hiện các mô hình, giải pháp tuyên truyền, vận động thực hiện và Phối hợp với các cơ sở thờ tự, cơ sở tôn giáo và các địa điểm tổ chức tiệc cưới tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị 27-CT/TW của Bộ Chính trị về “thực hiện nếp sống văn minh trong tiệc cưới, việc tang, lễ hội”, trọng tâm là tổ chức các ngày lễ của tôn giáo đảm bảo theo quy định pháp luật; hạn chế việc đốt nhang, đèn, vàng mã tại cơ sở tôn giáo; tổ chức việc cưới, việc tang và lễ hội văn minh, tiết kiệm, đúng quy định pháp luật. Trong đó cần quan tâm xử lý tình trạng: lấn chiếm lòng đường, hẻm khi tổ chức lễ, việc cưới, việc tang gây cản trở lưu thông; sử dụng âm thanh công suất lớn làm ảnh hưởng đến an ninh trật tự, sinh hoạt của cộng đồng dân cư.

k) Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý đối với người lang thang, vô gia cư, ăn xin trên tuyến đường Ba Tháng Hai, nhất là vào dịp lễ, tết; không để xảy ra tình trạng người lang thang, vô gia cư sinh sống ở vỉa hè, tại công viên trên tuyến đường gây mất mỹ quan đô thị.

#### **4. Phát triển sâu, rộng và có chất lượng các phong trào, cuộc vận động của các ngành, các cấp gắn với xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị**

a) Tiếp tục triển khai và nâng chất phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trên cơ sở phát triển sâu, rộng và duy trì thường xuyên phong trào “15 phút vì Thành phố văn minh, sạch đẹp”, “5 không, 3 sạch”, “Người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì thành phố sạch và giảm ngập nước”, “Ngày Chủ nhật xanh”, “Ngày thứ bảy hành động vì đường phố không rác”,... Trong đó chú trọng phát huy trách nhiệm, tính tự quản, tự giác tham gia của người dân và vai trò gương mẫu của đảng viên, đoàn viên, hội viên, cán bộ, công chức, người lao động...

b) Đẩy mạnh thực hiện Quyết định số 67/2017/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố về “Ban hành Quy định về Quy tắc ứng xử, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh”, quy chế quy định về văn hóa ứng xử và đạo đức của Ủy ban nhân dân phường.

c) Thực hiện tốt các tiêu chí xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa, mô hình văn hóa, trong đó tăng cường cây xanh tại khuôn viên, phòng, nơi làm việc; xây dựng trụ sở văn minh, hiện đại; cán bộ, công chức ứng xử văn hóa; thực hiện nghiêm đạo đức công vụ;...

d) Triển khai thực hiện tốt công tác dân vận chính quyền gắn với các nội dung được đề ra trong của Ủy ban nhân dân dân phường thực hiện chủ đề năm 2020, trong đó quán triệt và phát huy tính gương mẫu của đội ngũ cán bộ, công chức, người lao động trong thực hiện và vận động nhân dân thực hiện các nội dung, nhất là về xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị, văn hóa giao thông, thực hiện văn hóa công sở, đạo đức công vụ,...

#### **5. Đầu tư, nâng chất các thiết chế văn hóa và xây dựng đội ngũ cán bộ làm văn hóa đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới**

a) Đề nghị tổ chức các lớp bồi dưỡng, đào tạo về nghiệp vụ cho lực lượng cán bộ ngành văn hóa để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. Đồng thời rà soát, tham mưu thực hiện công tác điều chuyển, sắp xếp đội ngũ cán bộ văn hóa phù hợp với trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, độ tuổi, đảm bảo tính năng động, sáng tạo trong tổ chức hoạt động tại địa phương.

b) Rà soát, nâng cao chất lượng hoạt động các câu lạc bộ, đội nhóm văn hóa, văn nghệ hiện có tại Trung tâm Văn hóa Hòa Bình và các phường, qua đó khai thác, phát huy có hiệu quả hoạt động câu lạc bộ, phục vụ nhu cầu hưởng thụ văn hóa của nhân dân địa phương. Hướng dẫn nghiệp vụ về hoạt động và nội dung sinh hoạt câu lạc bộ, đội nhóm; xây dựng các câu lạc bộ, đội nhóm chuyên nghiệp cấp phường.

#### **6. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực văn hóa. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện theo định kỳ hàng quý gắn với thực hiện tốt công tác khen thưởng, kỷ luật**

a) Tăng cường tuyên truyền, quản lý nhà nước đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa để phát sinh tệ nạn xã hội trên địa bàn thông qua việc nâng cao hiệu quả hoạt động của Tổ kiểm tra liên ngành văn hóa – xã hội phường trong công tác kiểm tra, xử lý vi phạm, đảm bảo nề nếp và phát huy tốt vai trò, trách nhiệm của từng thành viên. Phần đầu không để xảy ra các vụ việc phức tạp, điểm nóng về tệ nạn xã hội trong các cơ sở kinh doanh dịch vụ thuộc lĩnh vực văn hóa góp phần làm lành mạnh môi trường văn hóa trên địa bàn phường.

b) Kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng và nhân rộng các điển hình tiên tiến xây dựng, phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước tại địa phương.

c) Tăng cường kiểm tra, giám sát về việc thực thi công vụ tại cơ quan. Qua kiểm tra góp phần nâng cao ý thức chấp hành kỷ luật kỷ cương hành chính; ý thức phục vụ nhân dân và văn hóa ứng xử, đạo đức công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức.

d) Thực hiện công tác sơ kết, đánh giá kết quả định kỳ hàng quý việc triển khai các nhiệm vụ của Kế hoạch theo nội dung công việc được giao của từng bộ phận. Qua đó kịp thời biểu dương các bộ phận thực hiện tốt và nhắc nhở, phê bình các bộ phận thực hiện chưa tốt, trong đó kết hợp đánh giá hiệu quả công việc định kỳ hàng quý của người đứng đầu, từng cán bộ, công chức, người lao động theo Quyết định 4631/QĐ-UBND ngày 19/10/2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

#### **IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

Các bộ phận tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

##### **1. Bộ phận Văn hóa – Thông tin phường**

a) Theo dõi, đánh giá kết quả triển khai thực hiện các hoạt động triển khai thực hiện chủ đề năm 2020 của phường; tham mưu báo cáo và công tác sơ – tổng kết theo định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm theo đúng tiến độ của quận.

b) Tổ chức thực hiện một số nội dung tại mục 3 của Kế hoạch, bao gồm: khoản 1; khoản 2; điểm a, h khoản 3; điểm a khoản 4; khoản 5; điểm a, b khoản 6.

c) Phối hợp với bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường thực hiện nội dung điểm i khoản 3 mục 3 của Kế hoạch.

d) Phối hợp với bộ phận Văn phòng UBND phường tổ chức thực hiện nội dung tại điểm c khoản 4, điểm a khoản 5 và điểm d khoản 6 tại mục 3 của Kế hoạch.

##### **2. Bộ phận Văn phòng Ủy ban nhân dân phường**

a) Tham mưu Kế hoạch thực hiện Chủ đề năm 2020 trên địa bàn phường.

b) Tổ chức thực hiện các nội dung tại mục 3 của Kế hoạch, bao gồm: điểm b, d khoản 4; điểm c khoản 6.

c) Phối hợp với bộ phận Văn phòng – Thông tin phường tổ chức thực hiện nội dung tại điểm c khoản 4, điểm a khoản 5 và điểm d khoản 6 tại mục 3 của Kế hoạch.

##### **3. Bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường phường**

a) Tổ chức thực hiện một số nội dung tại mục 3 của Kế hoạch, bao gồm: điểm b, c, e, g, i khoản 3.

b) Phối hợp với bộ phận Văn hóa – Thông tin phường thực hiện nội dung điểm i khoản 3 mục 3 của Kế hoạch.

c) Phối hợp với Công an phường, Đoàn Thanh niên phường tổ chức thực hiện nội dung điểm d khoản 3 tại mục 3 của Kế hoạch.

##### **4. Công an phường**

a) Phối hợp với Bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường phường, Đoàn Thanh niên phường tổ chức thực hiện nội dung điểm d khoản 3 tại mục 3 của Kế hoạch.

b) Tổ chức triển khai các giải pháp tuyên truyền về Nghị định 100/2019/NĐ-CP, xây dựng văn hóa giao thông, đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn phường.

#### **5. Đoàn Thanh niên phường**

Phối hợp với Bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường phường, Công an phường tổ chức thực hiện nội dung điểm d khoản 3 tại mục 3 của Kế hoạch.

#### **6. Bộ phận Lao động – Thương binh và Xã hội phường**

Tổ chức thực hiện nội dung tại điểm k khoản 3 mục 3 của Kế hoạch.

#### **7. Bộ phận Tài chính – Kế toán phường**

Trên cơ sở đề xuất kinh phí thực hiện của các bộ phận chuyên môn, bộ phận tài chính – kế toán phường tham mưu nguồn kinh phí cho Ủy ban nhân dân phường triển khai các nội dung, hoạt động theo Kế hoạch này.

#### **8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các đoàn thể nhân dân phường**

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực hưởng ứng các nội dung được đề ra trong kế hoạch thực hiện Chủ đề năm của quận, phường; có kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, xây dựng nếp sống văn minh đô thị phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của ngành; phát huy vai trò gương mẫu của đoàn viên, hội viên trong xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị. Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên dương và nhân rộng các gương điển hình tiên tiến “Người tốt – Việc tốt”, “Thanh niên có nghĩa cử đẹp, hành động tử tế”,... trong đoàn viên, hội viên, thanh thiếu niên, học sinh.

**Lưu ý:** Các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân phường căn cứ theo Kế hoạch này chủ động xây dựng các kế hoạch thực hiện. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hàng tháng trước ngày 15 của tháng; báo cáo quý trước ngày 20 của tháng cuối quý; 06 tháng (trước ngày 20/6) và báo cáo tổng kết năm trước ngày 25/11/2020 và gửi về bộ phận Văn hóa – Thông tin phường (thông qua ông Lưu Văn Cảnh) để tổng hợp trình Thường trực Đảng ủy - Ủy ban nhân dân phường và báo cáo về quận chậm nhất sau 05 ngày của kỳ báo cáo (thông qua Phòng Văn hóa – Thông tin quận).

Trên đây là Kế hoạch của Ủy ban nhân dân phường tổ chức thực hiện chủ đề Thành phố năm 2020 “Đẩy mạnh hoạt động văn hóa, xây dựng nếp sống văn minh

đô thị” trên địa bàn Phường 12, đề nghị các bộ phận, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

**Nơi nhận:**

- UBND Q10 (đề b/c);
- Phòng VH-TT Q10 (đề b/c);
- TT. Đảng ủy, HĐND P12;
- TT. UBND P12;
- BTT. UBMTTQ VN P12;
- TT. Các đoàn thể nhân dân P12;
- Công an P12;
- BCH Quân sự P12;
- Các bộ phận chuyên môn có liên quan thuộc UBND P12;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



*[Handwritten signature]*

**Nguyễn Hồng Phong**